

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie rano.

Table with 4 columns: W miastach, W powiatach, W przemyśle i handlu, W innych państwach. Rows for monthly and quarterly rates.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon redakcyjny 41. Administracja 241. Dla rozmów zamieszkałych 1572.

Cena numeru pojedynczego wszędzie 30 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Nowej Reformy” ul. św. Anny 3. Biuro... Ogłoszenia przyjmują: w Krakowie wszystkie biura druku...

ODDZIAŁ LIKWIDACJI DEMOBILU WOJSKOWEGO sprzedaje: obrabiarki do metali i narzędzia warsztatowe, magneta, silniki (karburatory), traktor parowy z plugiem i części...

Szczegóły patrz: „DEMABIL” zeszyt 38-my. Termin składania ofert dnia 12 lipca 1922 r.

Kandydatura Artura Słowińskiego

Kraków, 27 czerwca. Polecono przez Naczelnika państwa jako kandydata na premiera, p. Artura Słowińskiego, wiceprezident m. Warszawy, jest osobistością w życiu publicznym i społecznym...

Będzie też najbliższymi zadaniem nowego rządu, aby na załatwianie tych kwestyj wpływał w duchu przedewszystkiemiem interesów państwa...

LIST NACZELNIKA PAŃSTWA. Stosownie do swojej sobotniej zapowiedzi, wysłał Naczelnik państwa w niedzielę do marszałka Sejmu, Trampczyńskiego list z oznajmieniem...

Pewolamą powyższej uchwały komisji głównej przyjmuję w tym rozumieniu, że nie stanowi ona rozstrzygnięcia poruszanej przestępstwa sprawy zasadniczej...

piłbym nie wolności, zastępując przyszłego premiera w jego pieniężnej funkcji porozumienia się ze Sejmem...

Warszawa, Bielwiod 25 czerwca 1922. Naczelnik państwa Józef Piłsudski. Jednocześnie szef kancelarii cywilnej pana Naczelnika państwa wystosował do p. Artura Słowińskiego pismo następującej treści:

PERTRAKTACJE Z KLUBAMI. Warszawa, 26 czerwca. W dniu dzisiejszym odbywał p. Słowiński w dalszym ciągu konferencję z przedstawicielami klubów sejmowych.

Wi rozmowie z posłami Skulskim i Piechotą p. Słowiński zaznaczył, że rząd jego nie będzie charakteru tymczasowego aż do czasu rozstrzygnięcia spisku konstytucyjnego...

Następnie konferował p. Słowiński z przedstawicielami Związku lud. nar. posłami Głabinińskim, Seydą i Zamorskim. W rozmowie z nimi p. Słowiński zaznaczył, że jako kandydat, wyznaczony przez Naczelnika państwa, nie będzie przedkładał dłuższego programu.

jego będzie pokojowa polityka zagraniczna i bezstronne wybory. Co się tyjeży składu personelu tego gabinetu, to jest za zmianą na stanowisku ministra spraw zagranicznych, ponieważ minister Skirmunt stął się przedmiotem walki partyjnej...

Dłuższą konferencję odbył p. Słowiński z przedstawicielami Klubu Pracy Konstytucyjnej Stępczyńskim i Baworskim, którzy oświadczyli, że klub ich mając na celu możliwe szybkie zlikwidowanie przestępstwa, osobę premiera proponowanego przez Naczelnika państwa...

Po zamachu w Niemczech

Niedziela mijała w Berlinie spokojnie. Urządzona przez ówczesną partię socjalno-demokratyczną demonstracja odbyła się przy udziale trzystu tysięcy ludzi. Początek demonstracji przebiegał ulicami miasta, potem odbyło się zebranie wszystkich uczestników pod gołębiami...

Loucheur nadmienil w wywiadzie z dziennikarzem, że Rathenau w czasie prowadzenia z nim rozmowy w Wiesbaden, skoro dowiedział się o śmierci Embergera, powiedział: Teraz przychodzi kolej na mnie.

W tym samym duchu oświadczył się pos. Dubanowicz. Następnie konferował p. Słowiński z przedstawicielami Związku lud. nar. posłami Głabinińskim, Seydą i Zamorskim. W rozmowie z nimi p. Słowiński zaznaczył, że jako kandydat, wyznaczony przez Naczelnika państwa, nie będzie przedkładał dłuższego programu.

Berlin, 25 czerwca (PAT). Gabinet uchwałił, że pogrzeb Rathenaua odbędzie się w koszl rządu. Pogrzeb odbędzie się we wtorek. Podczas uroczystości pogrzebowych „Reichswehr” będzie tworzyła szpalery.

MECZYSLAW WEINERT. POWRÓT

Wypatrzał się na nią wielkimi oczami... Ha, skoro chce! Zbudził się Łukasz z bólem głowy, z jakimś łepem rtociem naciśniętą pod czaszką, po mocnym awanturze śnie. Od szerszego tygodnia chyba nie spał tak. Sprządyło się ciało, jak ryba w wodzie...

— Nie Fifiś, moje dziecko, ale Hela jest chorą! — zakała ciotka Andzia. I bawidz chorą! Gorączka, wymioty, kuneze... pojęcie przechodził Janusz pojechał po profesora, sam nie wie... nie chce... nawet przypuszczając... tyfus... czy... dżumy...

— Nie Fifiś, moje dziecko, ale Hela jest chorą! — zakała ciotka Andzia. I bawidz chorą! Gorączka, wymioty, kuneze... pojęcie przechodził Janusz pojechał po profesora, sam nie wie... nie chce... nawet przypuszczając... tyfus... czy... dżumy...

— Wiesz, ona nawet nie wierzyła, że wracam. Do ostatniej chwili myślała, że jadę z transportem do Ufy. W dzień mego wyjazdu zamknęła w tem pudełku jakiś czar, który sprawia, że do niej wrócić. Śmieszna, słodka istota, ciotka plantatora Łukaczej, w której doliny Uralu zapożyczyła mawoj (langi amerykańskiego). Przyzwołałam się do niej, jak przyzywają się nędzarz do odrobiny jałmużny, dawanej stale bez zastrzeżeń, bez morału. Do jałmużna, rozumiesz, był mój usiński i jej spojrenie i jej słowo niekiedy autubasne i jak wyciśnięte, nieprzywodziła. Gdy była przy mnie Rhuini, było mi, jakby był kimś innym, głupim i ograniczonym jak on, a więc szczepiły mi. Nie sobą. Gdy odebrała, ...sięgnęłam, wiesz, sięgnęłam po noż...





